

ارتباطات سیار ایران

اداره کل فرودگاه‌های استان فارس

سازمان منطقه آراد تجاری - صنعتی چهارهار

شرکت حمل و نقل ریلی رجا RAIL TRANSPORTATION CO

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا (سهامی عام)

پست بانک ایران

شرکت ایران خودرو خراسان

**فراخوان‌های امروز**

تسخیر لانه جاسوسی آمریکا به دست دانشجویان پیرو خط امام (ره)

# روزنامه مناقصه



اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | اطلاعات تمامی مناقصات و مزایدات روزنامه‌ها (رایگان) در

info.monaghesatiran.ir

شهر داری ماموتیه

هوایمایی جمهوری اسلامی ایران «هما»

فرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا (ع)

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان کرمان

**فراخوان‌های امروز**

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۷ - ۲۵ صفر ۱۴۴۰ - سال چهاردهم - شماره ۲۵۵۳ - قیمت ۸۰۰۰۰ (ریال) - ۸ صفحه

نایب رییس اتاق ایران

## صادرات را به دست خود

### خفه نکنیم



وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد

### جهش در صادرات مواد معدنی با برنامه‌های حمایتی وزارت صمت

وزیر نیرو

### ظرفیت‌های ارز آوری وزارت نیرو قد می‌کشد

پیامک؛ آخرین راهکار فرابورس برای هشدار به متخلفان

به بهانه فرار سیدن دور بعدی تحریم‌های ضد بشری آمریکا

## توفان تحریم دارو به کجامی‌رسد؟

گروه اجتماعی | مناقشه

بالاخره ۱۳ آبان فرار سیدن. روزی که طبق وعده دونالد ترامپ دور بعدی تحریم‌های ضد بشری ایالات متحده علیه ایران آغاز شد. در این بین تحریم دارو یکی از مواردی بود که از ماه‌ها قبل مسؤولان ارشد کشور علی‌الخصوص وزیر بهداشت به آن اشاره کرده بودند.

هاشمی، وزیر بهداشت در اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور در تیر ماه با تأکید بر این که امروز موضوع تحریم‌ها بسیار جدی است، گفت که گاهی ممکن است بگوئیم چیزی در باره این مسأله به سر دم نگوئیم، چون عده‌ای می‌تواند باور کرد که توفانی نزدیک می‌شود. به همین دلیل باید آمادگی داشته باشیم و به کسانی که می‌توانند تدبیر کنند درباره این موضوع صحبت را در غفلت و خوش خیالی نگهداریم. اعتقاد ندارم که مدیران ما جزم است. به چه زبانی باید بگوئیم که من می‌خواهم ببر حمانه تریس تحریم مالی را در طول تاریخ برای ایران اعمال کنم.

هشدار جدی وزیر بهداشت



از ۱۳ آبان به بعد، اتفاق جدیدی برای حوزه دارو نمی‌افتد

سخت‌گوی سازمان غذا و دارو همچنین درباره تمهیدات اندیشیده شده در حوزه تأمین دارو با توجه به تهدیدات آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید از ۱۳ آبان ماه، گفت: از ۱۳ آبان ماه به بعد اتفاق جدیدی لزوماً برای صنعت دارو نمی‌افتد؛ چرا که برخلاف همه هیاهوها و تبلیغات ایالت متحده آمریکا در این عرصه، اقدامات و اتفاقاتی که می‌توانستند و قرار بود انجام دهند، از ماه‌ها پیش در این حوزه انجام داده‌اند و لذا بعد می‌دانیم اتفاق جدیدی از ۱۳ آبان به بعد، بیفتد. در هر حال با توجه به اقداماتی که قبلاً از سوی طرف مقابل انجام شده و همچنین تأثیرات آن بر بازار و صنعت دارویی کشور، همزمان تمهیداتی اندیشیده شد که بتوان به صورت حداکثری در این عرصه را نذاریم؛ چرا که به هر حال آنها رنج ملت‌ها را از تحریم دنبال می‌کنند و از ماه‌ها قبل نیز این اقدام را هم در جنگ روانی و هم در اقدامات تهدیدی خود علیه تأمین کنندگان مواد اولیه دارویی یا بانک‌هایی که تراکنش مالی ایران را داشتند، انجام داده‌اند. توفان تحریم‌ها را پست سر یگدارند یا باز هم شاهد صف‌های انتظار برای گرفتن داروهای خاص در ناصر خسرو و دیگر مناطق خواهیم بود.

تمهیدات وزارت بهداشت

از زمان هشدار مسؤولان نسبت به تحریم‌ها تاکنون وزارت بهداشت و دستگاه‌های ذی‌ربط مشغول دفع خطر تحریم دارو بودند و اکنون سخت‌گوی وزارت بهداشت از بی‌اثر بودن تحریم داروها خبر داده و گفته که صادرات دارو نیز در این شرایط ممنوع است. گمانش جهانپور گفت که صادرات هر نوع دارو و تجهیزات پزشکی بدون دریافت مجوز از سازمان غذا و دارو ممنوع شد. از آنجاکه آن با توجه به اتفاقات ماه‌های اخیر و احتمال بروز کمبود در برخی موارد دارویی و تجهیزات، قاعدتاً اولویت در حوزه دارو و تجهیزات، تأمین نیاز داخلی بیماران و مصرف‌کننده ایرانی است. بر همین اساس هر گونه صادرات در این حوزه‌ها به صورت موردی باید با مجوز اداره کل مربوطه یعنی اداره کل دارو یا اداره کل تجهیزات پزشکی در سازمان غذا و دارو صورت گیرد.



تأثیر تحریم‌ها بر دارو

پس از او محمدتعمیم امینی‌فرد، نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت که به دلیل محدودیت در مبادلات پولی کشور در جریان تحریم‌ها و عدم استفاده از سوئیفت هرگونه تحریمی به‌طور حتم بر مسایل دارویی تأثیرگذار است. با توجه به این که سفارش و تدارک دارو حداقل یک روند چندین ماهه را طی می‌کند، کمیسیون به دنبال کسب اطمینان لازم از میزان ذخیره مواد اولیه برای تهیه داروهای تولید داخل و ایجاد تدارکات لازم برای ورود واردات داروهای مورد نیاز به طرز قابل قبولی است.

آگهی مناقصه عام یک مرحله‌ای شماره ۹۷/۲۶ س

خرید تعداد ۴۰۰ هزار آدرس IPV4 مورد نیاز خود را در دوبخش مجزا و هر بخش شامل ۲۰۰ هزار

شرح در صفحه ۵

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

پیمانکاران انبوه‌ساز وادار  
به مدرسه‌سازی شوند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان این که تفکر رفاهدگی در بایخت مانع از تخصی اعتبارات لازم برای بازسازی مدارس تهران شده است، گفت: پیمانکاران انبوه‌سازان تهران وادار شوند در کنار برج مسکونی یا تجاری مدرسه‌سازی کنند. به گزارش خانه‌ملت، داوودمحمدی با اشاره به این که مدارس استان تهران در آستانه ۳ شیفته شدن هستند و تهران به ۱۲۰ مدرسه ۱۰ کلاسه نیاز دارد، گفت: میانگین جمعیت هر کلاس در مدارس استان تهران ۳۲ دانش‌آموز است، در حالی که این میانگین در شهرستان‌ها صرفاً ۲۴ دانش‌آموز می‌شود که این نشان از انبوه‌مهاجرت به تهران و شهرستان‌های آن و افزایش روزافزون جمعیت این شهر دارد.

## خیرین از وضعیت مدارس تهران بی‌اطلاع هستند

وی با بیان این که میانگین فرسودگی مدارس تهران از کشور بسیار بالاتر است، افزود: به تازگی جلساتی میان نمایندگان مجلس و دولت با خیرین به منظور آگاه کردن آنها از وضعیت مدارس تهران برگزار شده است چراکه این افراد به دلیل عدم اطلاع تمام توان خود را در دیگر شهرها گذاشته بودند در حالی که مدارس تهران وضعیت به مراتب بدتری دارند، ضمن آن که آموزش و پرورش باید بتوانند سرمایه خیرین را مدیریت کرده و آن را به مناطق ضروری‌تر در ساخت‌وساز مدرسه سوق دهد. محمدی همچنین اشاره کرد: انبوه‌سازان تهران باید وادار شوند در کنار برج مسکونی یا تجاری، پاساژ و... مدرسه‌سازی نیز کنند و این مهم باید توسط شهرداری پیگیری و مجوزها در صورت اقدام به ساخت مدرسه آرایه شود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان این که آموزش و پرورش باید بتواند سهم خود را از عوارض شهرداری وصول کند این در حالی است که از مالیات‌ها مبلغی به آموزش و پرورش نمی‌رسد، اظهار کرد: ۳۰ درصد مدارس کشور و ۵۰ درصد در تهران فرسوده هستند و در بازدهی‌های نمایندگان کمیسیون آموزش از مدارس شهرستان‌های اطراف مانند ری، پردیس و چهارداغ محرز شد؛ شرایط فیزیکی مدارس در رده استان‌های کم‌برخوردار است.

## خبر شرکت‌ها

پیشنهاد چینی‌ها برای تولید دارو  
در چاپهار

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چاپهار از پیشنهاد چینی‌ها برای تولید دارو در این منطقه با هدف توزیع و مصرف در کشورهای مسلمان با برند حلال خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی منطقه آزاد چاپهار عبدالرحیم کردی، با اشاره به درخواست چینی‌ها مبنی بر فعالیت در منطقه آزاد چاپهار به منظور تولید دارو برای مصرف در کشورهای مسلمان و منطقه با برند حلال، اظهار کرد: چینی‌ها پیشنهادی را در ارتباط با تولید دارو برای عرضه به کشورهای منطقه‌ای و اسلامی آرایه کرده‌اند که این پیشنهاد در دست بررسی است و یکی از موضوعاتی است که می‌تواند زمینه همکاری‌های مناسبی را فراهم کند. در عین حال باید بدانیم که چینی‌ها در زمینه تولید دارو موفق هستند و بازارهای مناسبی نیز دارند. وی ادامه داد: چینی‌ها درخواست کرده‌اند که زمینه‌سازی فعالیت آنها برای تولید دارو به منظور عرضه در کشورهای مسلمان و منطقه‌ای با برند حلال، در منطقه آزاد چاپهار فراهم شود تا توجه به ملاحظات که مسلمانان در مسائل مختلف از جمله مصارف دارویی دارند، بتوانند دارو با برند حلال را در ایران و در منطقه آزاد چاپهار تولید کنند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چاپهار با بیان این که از پیشنهاد چینی‌ها در این رابطه استقبال کرده‌ایم، گفت: براساس مذاکرات صورت گرفته آنها علاوه بر این که می‌توانند با رازدوران داخلی به صورت مشترک فعالیت خود را انجام دهند، خواهند توانست به صورت مستقیم در این رابطه سرمایه‌گذاری کنند و امکانات لازم برای تولید دارو با مشخصات مذکور در اختیار آنها قرار خواهد گرفت. ایجاد زون (منطقه) تخصصی تجهیزات پزشکی و صنایع دارویی یکی از برنامه‌های مدنظر در منطقه آزاد چاپهار بوده که به نظر می‌رسد با توجه به پیشنهاد آرایه شده از سوی چینی‌ها برای تولید دارو برای مصرف در کشورهای مسلمان و منطقه‌ای با برند حلال، بتوان این اتفاق را سر آغاز فصلی جدید در راستای ایجاد این زون تلقی کرد.

## حرف‌های خودی و بی‌خودی

## گران کنیم تا ارزان شود!

در خبرها آمده است که مسئول کمیسیونی در اتاق تهران فرمایشی بس شگفت‌انگیز و خردمندانه فرموده‌اند که زبان در بیان آن قاصر است! ایشان با توجه به تجارب تخصص و البته یک دنیا خردمندی و انصاف فرموده‌اند که اگر قیمت خودرو را از درب کارخانه گران کنیم، قیمت خودرو در بازار ارزان می‌شود زیرا که گرانی در بازار، کار واسطه‌هاست و با این کار واسطه‌ها از دور خارج می‌شوند و در نتیجه قیمت ارزان می‌شود!

با عنایت به این فرمایش حکیمانه، بنده پیشنهاداتی در راستای همین دست‌فرمانی که ایشان در پیش گرفته‌اند، دارم که به حضور اعلام می‌کنم.

۱- از آنجا که برخی واسطه‌های سودجو داروهای کمیاب را زودتر از بقیه از داروخانه‌ها می‌خرند و بعد به قیمت خون‌آبوی بزرگوارشان در کف بازار می‌فروشند، بهترین راه حل این است که داروها از روی پیشنهاد داروخانه‌ها گران شود و با قیمت کف بازار برابری کند تا بدینوسیله هم دارو در داروخانه‌ها کمیاب نباشد و هم واسطه‌ها حذف شوند و هم فرانشیز و حق قف به قیمت اضافه شود و در نتیجه قیمت داروهای کمیاب کاهش پیدا کند!

۲- با توجه به این که میوه و صیفی‌جات با قیمت ارزانی از باغدار و کشاورز خریداری می‌شود و بعد به خاطر چندین و چند واسطه و دلال و بنگاه‌دار و خرده‌فروش، به چند برابر قیمت خرید به دست مصرف‌کننده می‌رسد، در صورتی که قیمت درب باغ با قیمت بازار برابر شود و از همان اول چند برابر فی بخورد، قطعاً قیمت میوه و صیفی‌جات کاهش چشمگیری خواهد یافت!

۳- در بورس کالا و ایضاً انرژی دیده شده است قیمتی که نهایی می‌شود خیلی کم‌تر از قیمتی است که مصرف‌کننده و یا تولیدکننده بینوا در کف بازار باید پرداخت کند، بنابراین اصلح آن است قبل از اعلام فروش کالایی در این بورس‌ها، ابتدا قیمت کف بازار کشف شود و بعد به عنوان قیمت پایه آن کالا در بورس اعلام شود تا بدینوسیله قیمت در همان سر در بورس متعادل شده و در کل قیمت‌ها در بازار کاهش یابد!

۴- می‌دانیم که بنزین به خارج قاچاق می‌شود، طلا هم همین‌طور، با توجه به این که امکان جلوگیری از قاچاق را نداریم و یا نمی‌توانیم داشته باشیم! قیمت‌ها را در داخل آنچنان گران کنیم که دیگر به صرفه دلالان نباشد که آن را قاچاق کنند و بدینوسیله دودمان قاچاقچی و واسطه‌ها را بر باد داده و در نهایت قیمت‌ها ارزان شود!

۵- از آنجا که پوشاک و البسه و کلی چیز دیگر به داخل قاچاق می‌شود و یا نمی‌توانیم و یا نمی‌خواهیم جلوان آن را بگیریم، بهتر است به تولیدکنندگان خارجی دستور مؤکد دهیم که قیمت‌هایشان را چند برابر کنند تا این مشکلات هم به خوبی و خوشی حل و فصل شود و قیمت‌ها مفت شود!

به نظر هوشنگ خانی ما، بسیاری از معضلات و مشکلات اقتصادی کشور با این روش ابداعی به سرعت مرتفع می‌شود و البته با کمی هوش و خلاقیت می‌توان این راهکار مترقی را در حوزه‌های دیگر هم تسری داد، البته در این خصوص مثال‌های متعددی را می‌توان بیان کرد، ولی از آنجا که نخبگان و حکیمان بزرگی همانند برادر عزیزمان در کمیسیون تسهیل کسب و کار وجود دارند بهتر است کار را به کاردان‌های بسیاریم تا چنین افرادی راه‌حل‌های بی‌نوع‌آمیز آرایه دهند که این کار به ثواب نزدیک‌تر است!

هوشنگ خان



## کاهش رشد حمل و نقل ریلی به دلیل شبه‌دولتی‌سازی‌ها!

## اگر راه و شهرسازی مناقشه می‌کند

سر مایه‌گذاری در بخش راه‌آهن دیر بازده است و در حالی که سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در دنیا و به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه همچون ایران، اغلب به دنبال محلی زودبازده برای سرمایه‌گذاری هستند، بنابراین تنوع بسترهای سرمایه‌گذاری زودبازده در ایران شبه‌دولتی و چند سال اخیر موجب شده است که رقابت‌پذیری و تمایل شرکت‌های خصوصی‌تر عملکرد جایه‌جایی بار و مسافران ریلی، در دوره پس از خصوصی‌سازی که منجر به شکل‌گیری شرکت‌های شبه‌دولتی شد؛ نشان می‌دهد که متوسط رشد سالانه از دوره قبل از خصوصی‌سازی کم‌تر شده است، به گونه‌ای که متوسط رشد سالانه حمل و نقل باری و مسافری، قبل از خصوصی‌سازی حدود ۴٫۵ درصد بوده است که بعد از خصوصی‌سازی به سالانه زیر ۳ درصد رسیده است. لذا باید برای رفع مشکل شبه‌دولتی‌ها یا همان خصولتی‌ها اقدامی جدی و اساسی صورت گیرد و برای رسیدن به توسعه و حمایت از خصوصی‌سازی در حوزه راه‌آهن، ضروری است دولت بند ناف شرکت‌های خصولتی را از بودجه دولتی قطع کرده و اجازه فعالیت مستقل همراه با رقابت سالم را بدهد تا در حمل و نقل ریلی کشور جاذب سرمایه باشیم.

صنعت حمل و نقل ریلی ما در مقایسه با سایر  
کشورهای دنیا عقب است

در همین راستا عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان این که حمل و نقل ریلی در کشور ما مظلوم واقع شده و توسعه آن با شرایط اقتصادی موجود، امری زمانبر خواهد بود، گفت: در حقیقت صنعت حمل و نقل ریلی ما نسبت به سایر شقوق حمل و نقل و در مقایسه با سایر کشورهای دنیا عقب است و سرمایه‌گذاری زیادی در این زمینه انجام نشده است. سیدهادی‌بهداری گفت: طبیعی است که در این اوضاع، جذابیت سرمایه‌گذاری در این صنعت برای شرکت‌ها نیز وجود نداشته باشد. مسأله مهم این است که ما طبق نیاز مجلس شورای اسلامی گفت: مسأله مهم این است که ما طبق نیاز کشور و برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی چاره‌ای به جز رفتن به سمت توسعه حمل و نقل ریلی نداریم و لاچارم باید بخشی از بار جاده‌ها را به سمت ریل سوق دهیم اما این کار با این وضعیت سرمایه‌گذاری‌ها قابل اجرا نیست. بهادری در نهایت گفت: در این زمینه مجلس باید جرات انجام کارهای زیرساختی را داشته باشد؛ با جساتارت روی بار جاده‌ای تعرفه ببندند و به بخش ریلی نیز یارانه دهند تا صاحبان بار و مسافران به سمت استفاده از حمل و نقل ریلی جذب شوند.

## بررسی عملکرد جایه‌جایی بار و مسافر ریلی

در بررسی عملکرد جایه‌جایی بار و مسافر ریلی، در دوره پس از خصوصی‌سازی، متوسط رشد سالانه از دوره قبل از خصوصی‌سازی کم‌تر است. متوسط رشد سالانه در بخش باری، برای تناژ و تن-کیلومتر به ترتیب قبل از خصوصی‌سازی برابر با ۴٫۶۷ و ۴٫۵۱ درصد و بعد از خصوصی‌سازی سالانه برابر با ۲٫۶۸ و ۲٫۹۷ درصد بوده است. همچنین متوسط رشد سالانه در بخش مسافری، برای تعداد مسافر و نفر-کیلومتر به ترتیب قبل از خصوصی‌سازی برابر با ۳٫۱۸ و ۲٫۹ درصد بوده است. در توضیح این افت عملکرد در دوره دوم می‌بایست به بازه‌هایی از زمان پس از خصوصی‌سازی از جمله سال‌های ۸۹ تا ۹۴ که رشد بخش

باری نسبتاً کند شده است و از سال ۸۹ تا ۹۵ به بخش مسافری ریلی کاهش عملکرد را تجربه کرده است، اشاره کرد. باید بررسی کرد که دلیل این روند نزولی چیست. با در نظر گرفتن شرایط کلی جامعه و فاکتورهای مؤثر در بخش ریلی، شرایط حمل بار و مسافر در جاده و شستیدن دیگ‌ها خبرگان صنعت حمل و نقل ریلی در این باره، باید‌ها و نیامدهایی برای بهبود اوضاع در قالب پیشنهادهایی مورد بررسی قرار گرفت. توجه به اولویت‌ها در اصلاح یا توسعه خطوط و امکانات، اصلاح ساختار، اصلاح نظام تعرفه، اصلاح رویکردهای سیاست‌گذاری در ارتباط با بخش جاده‌ای، تشکیل نهاد تنظیم مقررات ریلی به‌منظور ایجاد تعادل بین منافع بخش خصوصی و دولتی و تلاش برای افزایش

## دولت باید بند ناف شبه‌دولتی‌ها را به بودجه دولتی قطع کند

در همین راستا نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصمیم جدید دولت در خصوص آرایه یارانه به بخش مسافری شرکت راه‌آهن، گفت: زیانده بودن این نوع شرکت‌ها مغایر اهداف تعریف‌شده برای آنها است. علیم‌یارمحمدی با بیان مطلب فوق گفت: آرایه یارانه از سوی دولت به شرکت‌هایی همچون راه‌آهن فشار به بودجه دولتی تحمیل می‌کند، دولت باید با توجه به اصل ۴۴ قانون اساسی و تسریع در واگذاری آنها به بخش خصوصی حجم وابستگی‌ها را کم کند. وی با تأکید بر این که شرکت‌هایی مانند راه‌آهن باید با تقویت زیرساخت‌ها بتوانند توجیه خود عمل کنند و به دنبال آن با مالی بسیاری به دولت تحمیل نشود به معیوب شدن گردشگری فعال شده و به دنبال آن با مالی بسیاری به دولت تحمیل نشود به معیوب شدن به وظایف خود عمل کنند و به دنبال آن با مالی بسیاری به دولت تحمیل نشود به معیوب شدن سیستم مالی کشور می‌انجامد. این نماینده مردم در مجلس دهم، یارمحمدی با تأکید بر شرکت‌های راه‌آهن به‌صورت خصولتی واگذار شده‌اند، گفت: دولت باید بند ناف این شرکت‌ها را به بودجه دولتی قطع کرده و اجازه فعالیت مستقل همراه با رقابت سالم را بدهد. یارمحمدی با تأکید بر شرکت‌های راه‌آهن سرمایه‌بازی دارد، افزود: سرمایه‌بازی شرکت‌ها باید به بودجه دولتی قطع کرده و سرمایه‌بازی در مسیر کسب درآمد استفاده کند. این که شرکت راه‌آهن سرمایه‌بازی در مسیر کسب درآمد استفاده کند، سود سالانه‌ای در حدود ۵۵۶ و ۶۷۰٫۳۴۵ میلیارد تومان است. این نماینده مردم در مجلس دهم، ادامه داد: تجدیدنظر وی با بیان این که با وجود سرمایه‌بازی در مسیر کسب درآمد استفاده کند، سود سالانه‌ای در حدود ۵۵۶ و ۶۷۰٫۳۴۵ میلیارد تومان است. این نماینده مردم در مجلس دهم، ادامه داد: تجدیدنظر شرکت‌ها تنها به دلیل ضعف مدیریت است، این نماینده مردم در مجلس دهم، ادامه داد: تجدیدنظر در نحوه مدیریت شرکت راه‌آهن با هدف افزایش بهره‌وری در این نوع حمل و نقل لازم است. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: حضور بخش خصوصی در رأس مدیریت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران می‌تواند علاوه بر افزایش بهره‌وری به رشد خدمات نیز بینجامد زیرا بخش خصوصی راضی به زیانده شدن نیست.

## تشریح دلایل افول وضعیت کنونی بخش خصوصی در راه‌آهن

مجیدبابایی، دبیر انجمن صنعتی شرکت‌های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته نیز گفت: نتایج حاصله بیانگر آن است که متوسط رشد سالانه تعداد واگن‌های باری، مسافری و لوکوموتور، در دوره قبل از خصوصی‌سازی به ترتیب ۰٫۲۱۹ و ۱٫۷ و در صد برای دوران بعد از خصوصی‌سازی به ترتیب برابر با ۰٫۲۴۵ و ۵۵۶٫۵ درصد بوده است. مقادیر فوق نشانگر این است که با ورود بخش خصوصی به صنعت ریلی، میزان سرمایه‌گذاری در تأمین ناوگان افزایش محسوسی یافته است. از سوی دیگر افزایش چشمگیر طول شبکه ناوگان به بخش خصوصی، دولت بتواند بر امر سرمایه‌گذاری برای افزایش ظرفیت زیربنای ریلی کشور فرض بیاورد است که با سپردن امر سرمایه‌گذاری تأمین زیرساخت‌های ریلی حاکم از آن است که میانگین طول خطوط احداث شده طی دوره‌های اول و دوم به ترتیب ۲۲۵ و ۲۵۱٫۴ کیلومتر شده که سهم دولت در سرمایه‌گذاری برای توسعه ظرفیت زیرساخت در دوره دوم نسبت به دوره اول دو برابر شود. نتایج عملکرد توسعه طول خطوط دوم احداث‌شده طی دوره‌های اول و دوم به ترتیب ۲۲ و ۹۵ کیلومتر در سال بوده است. پس سرمایه‌گذاری در زمینه دوخطه کردن خطوط هم در دوره دوم نسبت به دوره اول حدود ۴٫۳ برابر شده است.

بهره‌وری از طریق راهکارهایی همچون افزایش قطارهای باری از جمله آنها است. سخن آخر این که بخش خصوصی در بسو ورود خود با سرمایه‌گذاری‌هایی که در حوزه تأمین ناوگان انجام داد، حضور پررنگی داشت. با گذشت زمان و حکمرانی نادرست از سوی دولت و نهاد سیاست‌گذار ریلی که منجر به کاهش سودآوری شرکت‌ها می‌شد، انگیزه آنها برای سرمایه‌گذاری در این صنعت کم‌تر شد. خصوصی‌سازی به مفهوم واقعی می‌تواند عملکرد و بهره‌وری این صنعت را بهبود بخشد اما این امر مستلزم همکاری دولت و تخصیص اختیارات کامل به شرکت‌ها و وجود یک‌نهاد مستقل برای نظارت و قضاوت بین دو طرف است.



## پیامک؛ آخرین راهکار فرابورس برای هشدار به متخلفان

| مسعود طاهری | مناقصه

معاون سازمان فرابورس از آخرین راهکار این سازمان برای هشدار به متخلفان خبر داد. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، بهنام حسینی در نشست یک دیدار عرضه فرابورس بیان داشت: سامانه داخلی در فرابورس تحت‌عنوان فراسا تشکیل شده که ارتباط کارگزاران با فرابورس را کانالیزه کرده است. این در حالی است که از ابتدای سال ۹۵ این امکان فراهم شده که ارتباطات در این بخش اتوماتیک باشد؛ پس توسعه ایستگاه‌های کارگزاران در فرابورس در کل کشور بود و در فازهای توسعه‌ای نیز نظارت و بازرسی کارگزاران فراهم شده است.

تحرکات  
قابل توجه بازار  
فرابورس

معاون فرابورس افزود: اکنون می‌توان تحرکات قابل توجه بازار فرابورس را در بازه‌زمانی مشخص رصد کرد؛ ضمن این که پیشگیری از تخلفات و ارتکاب جرم نیز در دستور کار قرار گرفته به نحوی که اگر فرابورس تحرکات مشکوک از طریق کارگزاران، مشاهده کند پیامک هشدار تخلف را صادر می‌کند؛ بنابراین امیدواریم درخصوص مواردی که منجر به وقوع جرم شود، کاهش محسوس را تجربه کنیم.

بازارگردانی  
سهام

محسنی تصریح کرد: در مورد بازارگردانی سهام نیز دستورالعملی مصوب شده که به لحاظ زمان تصویب شامل شرایطی بوده که در آن زمان محل اعراب بوده است، در حالی که اکنون بازارها متنوع‌تر شده است؛ این در حالی است که طبقی از بازارها نیز مشمول آن بوده‌اند؛ در حالی که در بخشی از بازار فرابورس از جمله بازار پایه، سهام شرکت‌ها مورد پذیرش قرار نمی‌گیرد؛ پس دو حرکت در حوزه صنعت بانک برای شرکت‌های بانکی بازار پایه عملیات سهام‌گردانی مدنظر قرار گرفته است، در این میان امکان فعالیت صندوق‌های پوششی را در بازار پایه خواهیم داشت که در سازمان بورس در حال بررسی است. محسنی با بیان این که از دو ماه قبل مصوبه جدیدی از سازمان بورس داشتیم که دامنه بازارگردانی تغییر کرده است، گفت: بخشی از بازارگردانی‌ها با توجه به وضعیت مجموعه‌ها، با تغییر و تنوع دامنه بازارگردانی مواجه شده است. از سوی دیگر امکان فعالیت صندوق‌های بازارگردانی نیز فراهم خواهد شد. معاون فرابورس گفت: سامانه مربوط به عملیات قراردادهای آپشن است که در حال کار است و با هدف انجام اختیار معامله طراحی شده و اکنون در حال تکمیل و تست است. اما در دل این سامانه امکان تأمین مالی جمعی را خواهیم داشت که مصوبه شورای عالی بورس را هم دارد.

اوراق خزانه  
اسلامی

محسنی با اشاره به سامانه مرتبط با اوراق خزانه اسلامی گفت: مباحثی نیز در مورد دوره پذیرش در این سامانه دیده شده است. که در این رابطه نیز سامانه پس از معاملات نیز باید به این نکته توجه داشت که وقتی این سامانه را خریداری کردیم، با محدودیت‌های بین‌المللی مواجه شدیم و تنها سامانه معاملات از فرانسه منتقل شد ولی اکنون سامانه پس از معاملات نیز شامل سامانه معاملات هم می‌شود. وی اظهار داشت: ما در مورد برخی از شرکت‌ها در بازار پایه عدم تفران اطلاعاتی را داریم، در حالی که پیشنهاد ما این است که فیلتر دانش و مهارت نیز در این زمینه سنجیده شود. محسنی گفت: برای چند ناشر پرونده تخلفات را تشکیل داده‌ایم و این روند را ادامه خواهیم داد.



معرفی  
پتروشیمی  
قاندبصیر در  
فرابورس

در ادامه این نشست خبری پرویز راحت، مدیرعامل گروه توسعه انرژی تدبیر (به عنوان سهامدار عمده) و رضا فرزادی مدیرعامل پتروشیمی قاندبصیر توضیحاتی درخصوص نحوه حضور این شرکت در فرابورس را عنوان کردند. پرویز راحت، درخصوص وضعیت شرکت پتروشیمی قاندبصیر گفت: «شصصیر» ۲۶ آذر سال ۷۶ در تهران توسط بنیاد ۱۵ خرداد تأسیس و ثبت و در یکم مهرماه سال ۸۳ به بهره‌برداری رسید و ۸۰ درصد از سهام آن به گروه توسعه انرژی تدبیر و ۲۰ درصد آن به بنیاد ۱۵ خرداد تعلق گرفت. وی افزود: همچنین این شرکت در نظر دارد به منظور اجرای طرح توسعه جهت افزایش کیفیت و تنوع محصولات و کاهش زمان فرایندهای تولید، از محل آورده نقدی صاحبان سهام سرمایه را به میزان ۵۰ درصد افزایش دهد. پرویز راحت ادامه داد: موضوع فعالیت شرکت تولید و فروش انواع محصولات پلیمری، شیمیایی و پتروشیمیایی، ایجاد شعب در داخل و خارج و اخذ نمایندگی‌های مجاز از داخل و خارج و واردات و صادرات هر نوع کالای مرتبط با موضوع فعالیت و به‌طور کلی تصدی به عملیات و معاملات مالی و تجاری مرتبط به تمام یا هر یک از موضوعات فعالیت است. پرویز راحت درباره برنامه‌های این هلدینگ گفت: عرضه اولیه سهام نیروگاه آبادان در فرابورس و عرضه اولیه سهام شرکت توسعه میادین نفتی از طریق بورس را دنبال خواهیم کرد.



### توزیع ۱۸ هزار بن کارت خرید کتاب در نمایشگاه کتاب اصفهان

مسئول دبیرخانه اجرایی نمایشگاه‌های کتاب بانک‌شهر از توزیع ۱۸ هزار بن کارت خرید کتاب از سوی این بانک در نمایشگاه کتاب استانی اصفهان خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک‌شهر، مهدی اکرمی با اعلام این خبر گفت: هفتمین نمایشگاه کتاب استانی در سال جاری در شهر اصفهان با حضور ۴۸۱ ناشر از سراسر کشور و با ارائه ۹۶ هزار ۴۲۲ عنوان کتاب در ۴ سالن و تعداد ۳۶۰ غرفه در حال برگزاری است. وی با بیان این که اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال برای این نمایشگاه در نظر گرفته شده است، افزود: خوشبختانه استقبال خوبی از این نمایشگاه از سوی جوانان استان صورت گرفته است و در همین راستا تا ۱۵ آبان ماه (روز پایانی نمایشگاه) ارائه بن کارت به واجدان شرایط ادامه خواهد داشت. اکرمی با تأکید بر این که ارائه بن کارت به اهالی کتاب و کتابخوانی در کم‌ترین زمان ممکن صورت می‌گیرد، ادامه داد: همچنین در این نمایشگاه خدمات کامل بانکی شامل واریز و برداشت نقدی، افتتاح حساب و همچنین خدمات بانکداری الکترونیکی ارائه می‌شود.

### ساخت اولین بیمارستان فوق تخصصی هسته‌ای با مشارکت بانک صادرات

اولین بیمارستان فوق تخصصی هسته‌ای کشور با مشارکت ۲۵۰ میلیارد ریالی بانک‌صادرات ایران به‌زودی در غرب تهران به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک‌صادرات، این بیمارستان ۲۰۰ تختخوابی که با نام «سلامت فردا» به عنوان تنها مرکز فوق تخصصی هسته‌ای در حوزه تشخیص سرطان فعالیت خود را آغاز خواهد کرد، تاکنون ۷۰ درصد تسهیلات مورد نیاز خود را از بانک‌صادرات ایران دریافت کرده و در مرحله بهره‌برداری است. بنابراین گزارش، طی بازدید مدیران منطقه غرب تهران بانک‌صادرات ایران از این بیمارستان، مراحل تکمیل و تجهیز نهایی این مرکز مورد بررسی قرار گرفت. حمیدرضا هیر، معاون شعب منطقه غرب تهران در این بازدید از ایجاد یک باجه، نصب خودپرداز، پایانه‌های فروش و ارائه تمامی خدمات بانکی در این مرکز درمانی توسط بانک‌صادرات ایران خبر داد.

### بانک ملی ۵ هزار فقره تسهیلات خرید دین پرداخت کرد

بانک ملی ایران در ۶ماه ابتدای امسال، تعداد ۵هزار ۴۱۲ فقره تسهیلات خرید دین به صاحبان کسب و کار و بنگاه‌ها پرداخت کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملی، با تسهیلات خرید دین بانک ملی ایران، صاحبان کسب و کار و بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند نقدینگی اوراق و اسناد تجاری خود را پیش از سر رسید دریافت کنند که بانک ملی ایران از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه بالغ بر ۱۱ هزار و ۳۰۲ میلیارد ریال تسهیلات در این بخش پرداخت کرده است. تسهیلات خرید دین خدمتی به اشخاص حقیقی و حقوقی است که نیازمند نقدینگی هستند اما اوراق و اسناد تجاری آنها دارای مهلت پرداخت دیرتری نسبت به زمان مورد نیازشان است. در این روش بانک، دین مدت‌دار بدهکار را به کمتر از مبلغ اسمی و درج شده در متن اسناد و اوراق تجاری مانند چک و سفته به صورت نقدی از دین و مشتری خریداری می‌کند بدین ترتیب مشتری می‌تواند زودتر از موعد مقرر نقدینگی مورد نیاز خود را به دست آورد.

## آگهی مناقصه عمومی

انجام خدمات جمع آوری، حمل و دفع فاضلاب منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار

نام دستگاه مناقصه‌گذار: سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار  
نشانی دستگاه مناقصه‌گذار: چابهار سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی ساختمان اداری شماره دو واحد دبیرخانه  
ضمناً جهت دریافت اسناد مناقسه ارائه معرفی نامه، تصویر اساننامه به همراه آگهی روزنامه و آخرین تغییرات اصحابان امضاء مجاز شرکت، تصویر صفحات اول شناسنامه و کارت ملی امضاء هیئت مدیره برای اشخاص حقوقی و تصویر صفحه اول شناسنامه و کارت ملی برای اشخاص حقیقی الزامی می باشد.  
مناقصه گران بایستی در تاریخ های اعلام شده پیشنهادهای خود را به آدرس فوق تحویل داده و رسید دریافت نمایند.  
میزان ضمانت سپرده شرکت در مناقصه ۰۲۸، ۱۵۰، ۴۱۵ ریال (چهارصد و پانزده میلیون و صد هزار و دویست و هشتاد ریال) می باشد.  
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.  
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های: ۰۴۴-۳۵۳۱۲۳۳۶-۳۵۳۱۴۳۱۴ تماس حاصل فرمائید.

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار

## مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید یک واحد کامل HE-1001 (شماره در خواست KBD-9710011) شرکت پتروشیمی بوعلی سینا خود واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۴، را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص توانمند در این زمینه واگذار نماید.  
۲- آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه (الف، ب، ج)، ۱۴ روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵  
۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۵۰، ۱۶۵۲، ۹۱ (نود و یک میلیون و شصت و پنج هزار و پانصد) ریال بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا وجه نقد.  
۴- زمان بازگشایی پاکات مناقصه: روز چهارشنبه مورخ ۰۹/۰۷/۱۳۹۷ ساعت ۱۰ می باشد.  
۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به نشانی:  
سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی: WWW.BSPC.IR یا به دفتر امور پیمان ها واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره) سایت ۴، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا مراجعه نمایند.  
کد فراخوان فوق الذکر در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات ۳۱۷۹۸۲۳ می باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

## مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید CONTROL VALVE 1#KBP-97102533 در خواست شرکت پتروشیمی بوعلی سینا خود واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۴، را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص توانمند در این زمینه واگذار نماید.  
۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه ۰۷ روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵  
۲- آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه (الف، ب، ج)، ۱۴ روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵  
۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۹۵، ۸۶۳، ۹۶ (نود و شش میلیون و هشتصد و شصت و سه هزار و یکصد و نود و پنج) ریال بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا وجه نقد.  
۴- زمان بازگشایی پاکات مناقصه: روز دوشنبه مورخ ۰۵/۰۹/۱۳۹۷ ساعت ۱۰ می باشد.  
۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به نشانی:  
سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی: WWW.BSPC.IR یا به دفتر امور پیمان ها واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره) سایت ۴، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا مراجعه نمایند.  
کد فراخوان فوق الذکر در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات ۳۱۷۹۰۱۸ می باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا



نایب رییس اتاق ایران

## صادرات را به دست خود

خفه نکنیم

| گروه تجارت - مجتبی قدیری | مناقصه |

حسین سلاح‌ورزی، نایب رییس اتاق ایران با بیان این که رفتار دولت در تحولات ارزی راهی برای خفه کردن صادرات کشور بوده است، گفت: ادامه این رویکرد می‌تواند اِسن فرصت طلایی که برای توسعه صادرات فراهم شده را علی‌رغم فضای مساعدی که شاهد آن هستیم به تهدید تبدیل کند؛ کما این که این اتفاق افتاده است. وی یادآور شد: داوری در دست دارد که ما سلطان از دست دادن فرصت اقتصاد در میان فعالان اقتصادی وجود و آشکار شدن چندین کشور از وجود امپراتوری شوروی در مرزهای ایران انواع کالا، خدمات فنی و مهندسی و حتی خدماتی مثل گردشگری برای ایران اما هیچ استفاده کارآمدی از این بازارها نشده. به گفته سلاح‌ورزی بر خورد می‌کرد یک بازار مطلوب و پایدار داشته باشد اما این اتفاق نیز به شکل انتقال نفت و گاز کشورهای مثل افغانستان در آمد قابل اعتنایی به دست می‌آورد، اما این فرصت نیز از دست می‌رود. نایب رییس اتاق ایران یادآور شد: اکنون در شرایط پاییز ۱۳۹۷ که کشور باید در مسیر توسعه صادرات غیر از نفت قرار گیرد و تازیسر تهدیدهای آمریکا به دلیل تحریم نفت، از محل‌های دیگر در آمد ارزی داشته باشیم، اما به نظر می‌رسد باز هم قرار است فرصت‌سوزی کنیم.



## سیاست‌های ارزی دولت به هیچ عنوان موفق نبود



۲۰ فروردین ماه دولت دلار را روی ۴۲۰۰ تومان تک‌نرخ اعلام کرد. بعد از آن مدام بخشنامه‌های مختلف ابلاغ شد تا مشکلات این ارز ۴۲۰۰ تومانی مرتفع شود. بخشنامه‌هایی که هر روز به سردگی بیش‌تر فعالان اقتصادی و بخش خصوصی منجر شد. از همین‌رو این سؤال پیش می‌آید که آیا سیاست‌های ارزی دولت از ابتدای سال تاکنون موفق بوده است و فعالان بخش خصوصی چقدر از آن راضی هستند. فرهادفرزونی، عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران در گفت‌وگو با سایت خبری اتاق تهران به این سؤال این‌گونه پاسخ داد: سیاست‌های ارزی دولت به هیچ عنوان موفق نبوده است. البته باید دید هدف دولت چه بوده؟ اگر قصد کسب درآمد برای خودش را داشته، بسیار موفق بوده است. مثلاً الان می‌گویند کسری بودجه نداریم، بسته‌های حمایتی به مردم می‌دهیم، نگران نباشید و... وی تأکید کرد: اما سویی دیگر ماجرا فعالان اقتصادی قرار دارند. آنها ضرر کرده‌اند. دولت در ماه‌های اخیر ۳ بازار ارز راه انداخت؛ یکی که همان ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی است. دوم سامانه نیما است و سوم هم ارزی است که در بازار غیررسمی خرید و فروش می‌شود که دولت برای کنترل آن فعالیت نمی‌کند و شخصاً فکر می‌کند از مابه‌التفاوت به وجود آمده برای کسب درآمد خودش بهره می‌برد. این عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران معتقد است: نکته‌ای که دولت فراموش کرده، تأثیر قیمت دلار غیررسمی روی نرخ سایر بازارهاست به نحوی که باعث افزایش هزینه‌های زندگی و قیمت کالاهای دیگر می‌شود. همان چیزی که در ماه‌های اخیر با آن روبه‌رو بوده‌ایم. در این مدت تولید سکنه کرده است، آن شرکت‌هایی هم که تولید دارند، قادر به فروش محصولاتشان نیستند چون قدرت خرید مصرف‌کننده‌نهایی هم پایین آمده است.

مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران  
قانون مالیات بر ارزش افزوده به شکل صحیح اجرا نمی‌شود

مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران گفت: اجرای نادرست قانون مالیات بر ارزش افزوده فعالان اقتصادی را دچار نگرانی و همین‌طور چالش‌های متعددی در حوزه تولید ایجاد کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران محمدزاجعفریان اظهار کرد: براساس بند ۴ ماده ۱۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده از قبیل آرد، خبازی، نان، گوشت، قند، شکر، برنج، حبوبات و سویا، شیر، پنیر، روغن نباتی، شیر خشک مخصوص تغذیه کودک از پرداخت مالیات معاف هستند. وی افزود: برای مثال ظرف ماست دارای ارزش افزوده است و در مبدأ کارخانه بابت این ظرف مالیات بر ارزش افزوده وصول می‌شود. مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران ادامه داد: با توجه به این که ۹۵ تا ۹۸ درصد مالیات در مبدأ تحقق یافته به همین سبب در هیچ نقطه‌ای از دنیا خرید و فروششان را در زمره مسئولان مالیات بر ارزش افزوده قرار نمی‌دهند چرا که از نظر اقتصادی به صرفه نیست. جعفریان تصریح کرد: پس از گذشت ۱۰ سال از عمر قانون مالیات بر ارزش افزوده تعداد مودیان مالیاتی در این حوزه تنها ۵۳۳ هزار نفر بوده در حالی که تعداد بنگاه‌های صنفی بیش از ۳ میلیون واحد است. وی گفت: تمامی مالیات‌های ارزش افزوده براساس قانون وصول و به خزانه دولت واریز می‌شود. مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران افزود: توجه این که از مجموع ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده ۵ درصد سهم خزانه دولت، ۳ درصد شهرداری و یک درصد هم به بخش سلامت اختصاص می‌یابد.

دبیر کمیته حمل‌ونقل اتاق تهران مطرح کرد  
یکه‌ناری کشیرانی ایران در نبود لاین‌های خارجی

اوضاع کسب و کار شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی، این روزها خوب نیست و تعداد زیادی از بنگاه‌های این حوزه، برای مدتی نامشخص چراغ واحد کسب و کار خود را خاموش کرده‌اند و آنهایی نیز که ماندند، کسب و کارشان به حداقل رسیده است. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از سایت خبری اتاق تهران دبیر انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی ایران با بیان این که طی چند ماه اخیر، بسیاری از شرکت‌های این حوزه به دلیل کاهش صادرات و واردات کشور و نیز مشکلات ناشی از نوسانات و تخصیص‌های محدود ارز، به تعطیلی کشیده شده است، گفت: در شرایط کنونی شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی از انجام نقل و انتقالات بولی عاجز هستند و برای جابه‌جایی بول این بخش صرافیه یا مؤسسه مالی معتبری، وجود ندارد. محمدعطرچیان اظهار کرد: شرایط به گونه‌ای شده است که حتی از مرز نیاز برای خروج از کشور به رانندگان شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی تعلق نمی‌گیرد و رانندگان مجبور هستند ارز را از کف خیابان و خارج از نظام بانکی و صرافی کشور، تأمین کنند. دبیر کمیته حمل و نقل اتاق تهران در خصوص وضعیت خطوط کشتیرانی نیز گفت: بسیاری از لاین‌های کشتیرانی فعالیت خود را در ایران را تعطیل و از کشور خارج شده‌اند و در حال حاضر تنها کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران برای برخی از مسیرهای دریایی خدمات می‌دهد و این در حالی است که این خط کشتیرانی نیز کرایه‌های حمل و نقل را افزایش داده است.

## راهبرد توسعه صادرات

سلاح‌ورزی گفت: براساس راهبرد جایگزینی واردات، کشورها باید با دوری از واردات کالاهای با دوام مثل تومبیل، یخچال، لباسشویی و حتی کالاهایی مثل پارچه و پوشاک از بازارهای جهانی، با احداث واحدهای تولیدی این کالاها را در داخل، ضمن حفظ ارزهای معتبر در داخل به مرور به تولید این کالاها اقدام کنند و به یک کشور صنعتی تبدیل شوند. وی افزود: ایران نیز متأسفانه به دلایل گوناگون در دام این راهبرد افتاد و با توجه به بیراهه‌روی‌ها به توسعه صنایع به شدت نیازمند انواع حمایت اقدام کرد. سلاح‌ورزی با بیان این که کره جنوبی، برزیل، تایلند و برخی کشورهای نیز این راهبرد را به دلیل این که نگاه ناسیونالیستی پشت آن بود پذیرفتند، گفت: اما کشورهایی مثل کره جنوبی و تایلند زودتر از دیگر کشورها به این نتیجه رسیدند که منابع کافی برای حمایت دائمی از تولیدات صنعتی غیرقابلی ندارند و نمی‌توانند تا ابد به مصرف‌کنندگان بگویند باید کالای داخلی خریداری کنند. این کشورها به ویژه کره جنوبی از دهه ۱۹۷۰ راهبرد توسعه صادرات را برای توسعه انتخاب کرد و اکنون یک کشور کامیاب در جهان به حساب می‌آید. ترکیه در همسایگی ایران نیز از همین راهبرد پیروی کرده و اکنون یکی از صادرکنندگان بزرگ به حساب می‌آید.

## تنگناهای توسعه صادرات

سلاح‌ورزی با بیان این که ایران در تمامی نیم قرن اخیر نشان داده است به لحاظ رشد و توسعه صادرات در مقایسه با کشورهای مثل کره جنوبی، ترکیه، مالزی و سایر کشورهای توسعه‌خواه کم‌ترین رشد کیفی و حتی کمی را داشته است، افزود: نخستین و بزرگ‌ترین دلیل عدم رشد و توسعه صادرات ایران به ذهنیت جامعه تصمیم‌گیر در حوزه اقتصاد سیاسی باز می‌گردد. مدیران اداره کننده اقتصاد در نیم قرن اخیر اعتقاد به توسعه صادرات نداشته و ندارند و تنها در حرف و بر روی کاغذ از این مقوله دفاع می‌کنند. پس از این عامل که در صدر عوامل ناکامی ایران به حساب می‌آید باید به سطح توسعه‌یافتگی صنعتی ایران اشاره کنیم. به گفته وی واقعیت تلخ این است که ایران به دلیل ناسازگاری با روندهای عمومی اقتصاد جهانی، توانایی نوسازی تکنولوژیک در صنعت را تجربه نکرده و به همین دلیل از بازار بزرگ صادرات صنعتی سهمی نزدیک به صفر دارد. نایب رییس اتاق ایران تأکید کرد: بیش‌ترین ارزش صادراتی کالاهای ایرانی در همین دهه اخیر به صادرات فراورده‌های پتروشیمی و میعانات گازی برمی‌گردد که با صادرات نفت خام فاصله اندکی دارند. از سوی دیگر ایران در همه این سال‌ها و حتی پیش از انقلاب نرخ ارز را مقوله‌ای تثبیت شده تلقی کرده و به همین دلیل انگیزه‌های توسعه صادرات را از علاقه‌مندان و بازارگنان سلب کرده است.

## خودزنی صادراتی

سلاح‌ورزی یادآور شد: پس از آن که دولت و بانک مرکزی در زمستان ۱۳۹۶ به جای تأسیس بازار ارز و فراهم کردن شرایط مساعد برای دادن علامت درست به بازارهای دیگر تصمیم گرفتند که دلار باشی کنند، اقتصاددانان و فعالان اقتصادی بارها به دولت هشدار دادند که این تصمیم پیامدهای همه‌جانبه و چندبعدی دارد اما دولت کار خود را انجام داد. وی افزود: نتیجه تصمیم یادشده، فروریختن تعادل در بازارهای متعدد بود. این موضوع شرایطی را برای دولت آماده کرد که خودزنی در ابعاد گوناگون به سرعت در دستور کار قرار دهد. دولت با صدور دهها بخشنامه متضاد و متناقض پس از سیاست سرکوب ارزی به همه بخش‌های اقتصاد از جمله به صادرات نیم‌بند قبلی نیز آسیب زد که در ادامه به برخی از دلایل آن اشاره خواهیم کرد. بدیهی است که ادامه این روند به تضعیف تاریخی و بنیادین مقوله صادراتی می‌رسد که امیدواریم در همین مرحله متوقف شود.



نویت دوم، دومر حله‌ای

آگهی مناقصه عمومی  
شماره ۹۷/۳۰۵

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی در نظر دارد خرید یک دستگاه روتر و یک دستگاه سن استوریج را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس‌های ذیل مراجعه گردد:

۱- بجنورد - انتهای خیابان طالقانی غربی، شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی - امور تدارکات شماره تلفن ۰۵۸۳۲۷۴۸۱۳۹

۲- WWW.NKEDC.IR

۳- WWW.TAVANIR.ORG.IR

۴- WWW.IETS.MPORG.IR

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی

## آگهی مناقصه عام یک‌مرحله‌ای شماره ۹۷/۲۶ سی

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد خرید تعداد ۴۰۰ هزار آدرس IPV4 مورد نیاز خود را در دو بخش مجزا و هر بخش شامل ۲۰۰ هزار آدرس از طریق مناقصه عام یک مرحله‌ای و بر اساس شرایط مناقصه، طرح قرارداد و مشخصات فنی و مستندات موجود از طریق شرکت‌های توانمند داخلی به انجام رساند. لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت ۹۷/۸/۲۶ با در دست داشتن معرفی‌نامه و رسید بانکی (مبنی بر واریز مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۴۳۰۹ بانک ملت شعبه ظفر کد ۶۵۸۶۲- شماره شباه ۱۸۶۴۴۴۴۳۰۹ IRAM نام شرکت ارتباطات سیار ایران با مندرجات آنها اسناد مزبور را مهر و امضاء نموده و علاوه بر ارسال فرم پیشنهاد قیمت ارائه شده نسبت به تکمیل و ارسال فایل اکسل ریز قیمتی ارائه شده در اسناد نیز اقدام و به ضمیمه تضمین شرکت در مناقصه در هر بخش ۱۵ روز دو شنبه مورخ ۹۷/۹/۵ به نشانی فوق‌الذکر تحویل نمایند. کمیسیون معاملات در تاریخ ۹۷/۹/۵ رأس ساعت ۹ صبح در طبقه ۳ واحد ۸ برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات ارائه شده تصمیم‌گیری خواهد نمود.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه در هر بخش ۱۵,۶۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایستی به صورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک بانکی تضمینی ارائه گردد. سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است. مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به شماره تلفن ۸۱۷۱۲۵۵۵ تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است هر یک از شرکت‌های حاضر در مناقصه بایستی به سایت تأمین‌کنندگان همراه اول به نشانی "www.mci.ir/tamin" مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام و تکمیل مدارک خود در این سایت اقدام کنند.

شرکت ارتباطات سیار ایران - اداره کل خرید



هواپار





وزیر نیرو

# ظرفیت‌های ارزآوری وزارت نیرو قدمی کشد

■ سمیه مهدوی | مناقصه مزایده

هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق در حالی آغاز شد که وزارت نیرو در یک تابوشکنی، دورهمی صمیمی را با بخش خصوصی ترتیب داد تا ضمن شنیدن درد دل و دغدغه‌های این بخش واکاوی مناسبی را در خصوص چالش‌های مذکور انجام دهد. این امر در شرایطی که بازگشت دوباره تحریم‌ها کلیه خوردده است را می‌توان برای احیای تعامل فعالان خصوصی با دولتمردان را به فال نیک گرفت.

## عدم استفاده از ظرفیت داخلی پیگیری می‌شود

وزیر نیرو در خصوص کلیدی‌ترین بحث این روزها یعنی بازگشت دوباره تحریم‌های آمریکا گفت: اقداماتی صورت گرفته و با کارهایی در ماه‌های اخیر گره‌گشایی شده که مجاز نیستیم در مورد آنها صحبت کنیم اما مجموعه کشور روبه جلو و پیشرفت است. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، رضالد کانئیان اظهار داشت: من از فعالان صنعت برق کشور می‌خواهم که اگر موارد مشخصی از این مسأله را که ما ظرفیت داخلی داریم اما استفاده نمی‌شود و کالای مشابه داخل، وارد کشور می‌شود، سراغ دارند به صورت سیستماتیک گزارش‌های خود را به وزارت نیرو ارسال کنند. وی افزود: بنده به‌عنوان وزیر نیرو مسؤلیت خود می‌دانم که چه در دولت و چه در خارج از دولت، اگر گزارش‌هایی از عدم استفاده از ظرفیت داخلی وجود دارد، پیگیری کنم و این کار را خواهم کرد.



## گزارش‌های شفاف بدهید

اردکانئیان خطاب به فعالان بخش خصوصی صنعت برق گفت: گزارش‌هایی که در این زمینه ارایه می‌کنید را نه در قالب شب‌نامه و نامه بدون امضا و از این‌طور موارد، بلکه به صورت سیستماتیک و شفاف ارایه کنید تا نتیجه‌بخش باشد. وزیر نیرو با بیان این که برق، صنعت اساسی کشور بوده و توسعه کشور به توسعه صنعت برق وابسته است، اظهار کرد: کشور بدون آدم‌های توسعه‌یافته، توسعه نمی‌یابد و اگر توسعه‌ای هم به‌ظاهر بدون آدم‌های توسعه‌یافته ایجاد شود، مثل گلوه برفی است که ذوب خواهد شد. اردکانئیان با بیان این که اگر ما می‌گوییم صنعت برق صنعت زیربنایی است، پس باید رفتارهای ما و نگاه ما به این صنعت نیز گویای این اهمیت باشد، بیان داشت: اگر تجدیدپذیرها رفتار مشکل‌شدند، به این دلیل بود که همه فقط تلاش کردند که آنچه می‌پندرد را به جای برسانند اما ما نیاز داریم که حتی تا ۵۰ سال آینده را نیز از پیش ببینیم و برنامه‌های آینده‌نگرانه‌ای را پیاده‌سازی کنیم.



## اجماع ملی در صنعت برق

اردکانئیان با بیان این که اجماع ملی در حل مسایل برق نیاز اصلی در این صنعت است، گفت: باید تشکلی تشکیل دهیم که برای رسیدن به این اجماع ملی در قالب آن تشکل و با حضور تمامی ذی‌نفعان تلاش کنیم. وی ادامه داد: این تشکل ملی می‌تواند با حضور وزارت نیرو، وزارت راه‌وشهرسازی، وزارت صمت، بانک‌مرکزی، سازمان برنامه‌وبودجه، مرکز پژوهش‌های مجلس، کمیسیون انرژی، اتاق بازرگانی و سندیکاهای بخش خصوصی صنعت برق باشد و با هدفگذاری رسیدن به اجماع ملی برای رفع مشکلات صنعت برق، گام‌به‌گام به مسایل این صنعت بپردازیم. وی افزود: حضور در این تشکل و رسیدن به اجماع ملی برای رفع مشکلات صنعت برق یک شرط اصلی دارد که باید کسانی حضور یابند که بتوانند منافع شخصی، گروهی، شرکتی و سازمانی خود را با منافع همگانی و ملی در یک راستا ببینند، اگر کسی یا گروهی نمی‌تواند منافع فردی خود را در راستای منافع گروهی تعریف کند، روی حضورش در این تشکل ملی نمی‌توان حساب باز کرد. وی ادامه داد: با اطلاعاتی که از مجموعه دولت، مجموعه نمایندگان مجلس و توانمندی بخش خصوصی دارم، این کار شدنی است و ظرفیت‌ها و روحیه رسیدن به این اجماع ملی وجود دارد.



## استفاده از صادرات خدمات فنی مهندسی برق

اردکانئیان با بیان این که متأسفانه در منطقه ما چندین کشور در سال‌های اخیر درگیر جنگ شده‌اند و این موضوع موجب شده تا در فرایند بازسازی خود، بازار بالقوه‌ای را در منطقه ایجاد کنند، گفت: صنعت برق ما می‌تواند برای توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی از این بازار بیش‌ترین استفاده را داشته باشد. وی ادامه داد: ما نباید دلمان را خوش کنیم که در سال ۹۵ بیش‌ترین سهم از صادرات خدمات فنی و مهندسی را صنعت برق کشور داشت. این مقدار باید توسعه یابد و از بازار منطقه، سهمی بیش‌تر را به صادرات خدمات فنی و مهندسی ایران اختصاص دهیم. وزیر نیرو با بیان این که طی سال‌های متمادی هزاران میلیون دلار از منابع کشور برای صنعت برق هزینه شده تا به این میزان از توانمندی برسد، بیان داشت: اکنون زمان برداشت و وقت باردهی صنعت برق است. وی افزود: صنعت برق می‌تواند یکی از نقاط اصلی ارزآوری کشور باشد و رئیس‌جمهور نیز بارها بر ظرفیت‌های وزارت نیرو در ارزآوری برای کشور تأکید کرده‌اند.



## اطلاعات تمامی مناقصات و مزایدات روزنامه‌ها (رایگان) در

info.monaghesatiran.ir

## کاهش ۳هزار مگاواتی مصرف انرژی؛ اولویت مدیران برق



**گروه انرژی** – مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: توزیع کنونی بارانه برق از عدالت اجتماعی به دور است، چرا که بدمصرف‌ها یا بارانه بیش‌تری بهره می‌برند. به گزارش خبرنگار «مناقصه»، داودفرخزاد در نشست خبری هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق با اشاره به این که برای جلوگیری از بدمصرفی برق

برنامه‌ریزی شده است، گفت: طرحی برای استفاده از کارت انرژی داریم که هنوز عملیاتی نشده است. وی همچنین درباره تعرفه برق بدمصرف‌ها نیز گفت: در تمام دنیا افرادی که مصرف بالایی دارند یا جریمه مواجه می‌شوند و افزایش قیمت برق در ایران نیز تنها برای مشترکین بدمصرف خواهد بود. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با بیان این که هدف ما افزایش قیمت برق نیست، افزود: طرحی برای تشویق افرادی که کم‌تر از الگوی مصرف استفاده می‌کنند، داریم. هدف صنعت برق این است که بدمصرف‌ها هشدار بدهد که نباید زیاد مصرف کنند. با بیان این که خاموش کردن سیستم سرمایشی ادارات پس از تمام شدن ساعات اداری در برنامه ماست، افزود: تیم‌هایی برای بررسی مراکز که مولد دارند تجهیز کردیم تا از مولدهای خود استفاده کنند. عدم استفاده از مولدها به دلیل گرانت بودن گازوئیل در مقابل نرخ برق است و این باعث می‌شود تا کارخانه‌ها و مراکز مجهز از برق شبکه استفاده کنند. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه داد: قصد داریم با طرحی این مراکز را تشویق به استفاده از مولدهای خود کنیم که در صورت عملیاتی شدن آن بخش قابل‌توجهی از مصارف کاهش پیدا خواهد کرد. فرخزاد تصریح کرد: درصدد هستیم سیستم ایستگاه‌های CNG را در فاصله ساعتی ۱۳ الی ۱۶ بعدازظهر که حداقل مراجعه را دارند خاموش کنیم. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران درباره برنامه‌های تابستان آینده نیز گفت: سعی داریم ۳هزار مگاوات کاهش مصرف داشته باشیم و ۵هزار مگاوات نیز نیروگاه خواهیم داشت که امیدواریم همکاری‌های لازم در این زمینه صورت گیرد. فرخزاد ادامه داد: در حالی که بسیاری از مردم به دلیل کمبود برق در نواحی گرمسیری با محدودیت مواجه هستند بسیاری دیگر در شهرهای شمالی به دلیل پایین بودن قیمت برق از تمام امکانات موجود استفاده می‌کنند و ما سعی داریم این اتفاق در تابستان سال آینده رخ ندهد. وی تصریح کرد: در تابستان سال گذشته یک شش‌ب نیز خاموشی نداشتیم و این یک افتخار است چرا که تمام خاموشی‌ها در روز اتفاق افتاده است که آن هم به دلیل محدودیت نیروگاه‌های برق آبی بود. تابستان سال ۹۷ نسبت به سال گذشته ۳۶ روز گرم‌تر داشته و به‌طور متوسط ۱۰۰۹ درجه سانتیگراد تابستان سال ۹۷ نسبت به سال گذشته گرم‌تر بود. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با تأکید بر این که خاموشی‌های ادارات در تابستان یک کار نمادین است، افزود: با چنین راهکاری صرفه‌جویی اندکی رخ می‌دهد که عدد بزرگی نیست اما انتظار داریم استانداردی‌ها، مقامات محلی، بانک‌ها، شهرداری‌ها و سازمان‌های عمومی غیردولتی به کمک ما بیایند. این میزان صرفه‌جویی اگر با هم جمع شود، عدد بزرگی است و ما اگر فقط ۵۰۰ مگاوات هم از این‌ راه صرفه‌جویی کنیم به‌انداز یک نیروگاه سیکل ترکیبی است لذا این حرکت بیش‌تر اقدامی نمادین است. وی در خصوص جزئیات طرح توزیع کارت انرژی گفت: بی‌شک این مسأله ابعاد مختلفی دارد که باید از جنبه‌های گوناگون مورد ارزیابی قرار گیرد اما همان‌طور که کارت سوخت در بین شهروندان توزیع و موجب شد که میزان مصرف کنترل شده باشد قصد داریم که با توزیع کارت انرژی نیز میزان مصرف برق را مدیریت کنیم.

## ارزان‌فروشی ۹۰درصدی برق به مشترکان

**گروه انرژی** – مدیرعامل توانیر گفت: اگر واقعیت‌های اقتصادی برق در کنار واقعیت‌های اقتصاد کشور قرار گیرد می‌بینیم که امروز ما برق را ۹۰ درصد ارزان‌تر از ان انقلاب به مشترکان می‌دهیم. به گزارش خبرنگار «مناقصه»، محمدحسین متولی‌زاده، مدیرعامل شرکت توانیر گفت: صنعت برق ایران امروز در جایگاه ارزشمندی قرار دارد اما در زمینه ارتقای شرایط و افزایش بهره‌وری کار بسیار وجود دارد که می‌توان صنعت برق را از مشکلات رها کرده و شاهد پیشرفت بیش‌ی از پیش در این صنعت باشیم. متولی‌زاده با بیان این که اقتصاد برق نیاز به اصلاح دارد، گفت: اگر واقعیت‌های اقتصادی برق در کنار واقعیت‌های اقتصاد کشور قرار گیرد می‌بینیم که امروز ما برق را ۹۰ درصد ارزان‌تر از اول انقلاب به مشترکان می‌دهیم. مدیرعامل توانیر توزیع بارانه پنهان در برق را متناسب و توأم با عدالت ندانست و گفت: مشترکان بر مصرف ۱۰ برابر مشترکان دیگر از بارانه پنهان برق بهره‌مند می‌شوند که این رویه باید با اصلاح ساختار تعرفه‌گذاری اصلاح شود. وی افزود: در بحث قراردادهای مباحث را با هماهنگی سندیکای برق بیش‌ترین می‌بریم تا پروژه‌ها را اولویت‌بندی کرده و منابع مالی محدود را به‌عنوان قراردادهای اولویت‌دار اختصاص دهیم. متولی‌زاده با اعمال طرح‌های تشویقی برای خرید برق در تابستان ۹۸ خبر داد و گفت: اگر واحدهای اقدام به نصب تجهیزات تولید برق کنند و بتواند برای تابستان ۹۸ برق تولید کرده و به شبکه بفرود، ما اجازه خرید برق تا کیلووات ساعتی ۲۸۰ تومان را گرفته‌ایم.

### برای اولین بار در کشور رخ داد

## بهره‌برداری از سیستم بی‌سیم نوین در راستای امدادرسانی متمرکز و مکانیزه در شرکت گاز استان اصفهان



مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان درخصوص این طرح نوین مخابراتی بیان داشت: در حال حاضر با توجه به وسعت جغرافیایی و عوارض زمینی که موجب پوشش ناکافی در سیستم‌های رادیویی و مکالمات بی‌سیم می‌شود، امدادرسانی گاز به صورت غیرمتمرکز و محلی انجام می‌شود، بدین صورت که پس از تماس مشترک با شماره

۱۹۴، از تساط مشترک با مرکز امداد همان منطقه برقرار شده و اقدامات بعدی نیز توسط امداد گسر همان منطقه پیگیری و انجام می‌شود و این روال امکان مدیریت و پشتیبانی از مرکز زون را ندارد. مصطفی علوی گفت: شرکت گاز استان اصفهان برای اولین بار در کشور طرح مخابراتی را به صورت پایلوت در شهرستان نطنز راه‌اندازی کرده که طی این طرح، تمامی ارتباطات ۱۹۴ مشترکین به مرکز امداد زون شهرستان منتقل شده و امکان مدیریت ناوگان امدادی و هدایت آن فراهم شده و در عین حال سیستم جدید بی‌سیم شبیه‌سازی شده نیز به مدد امدادگران آمده است. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان عدم پاسخگویی مناسب به تماس‌های مشترکین با توجه به تک‌فره بودن پست‌های امدادی، شفاف نبودن عملکرد واحدهای امدادی، عدم ثبت و ضبط تماس‌ها و حرکت ناوگان امداد، عدم امکان هدایت و مکمل‌رسانی از یک نقطه مرکزی و بستر ارتباطی نامطلوب جهت مکالمات بی‌سیم امداد را از معایب سیستم ۱۹۴ قبلی در شهرستان نطنز عنوان کرد، وی بیان داشت: در این طرح جدید از سامانه‌های نرم‌افزاری کاربردی نظیر سامانه مکانیزه امداد و سامانه بی‌سیم شبیه‌سازی شده استفاده شده که سامانه بی‌سیم آن با استفاده از زیرساخت مخابراتی APN و بدون نیاز به سرمایه‌گذاری جهت خرید تجهیزات سخت‌افزاری پر هزینه‌ای اعم از راه‌اندازی دکل‌های مخابراتی، Repeater، بی‌سیم‌های دستی، شارژر، باتری و... با بهره‌گیری از زیرساخت مخابراتی کشور، برقراری ارتباطی با کیفیت را در محیطی امن مهیا می‌سازد.